CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DE
DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL

CONCURSO DE INGRESSO - PROVIMENTO OU REMOÇÃO

EDITAL Nº 004/2016 - CECPODNR
(Concurso Notarial e de Registros – 2015)

A Excelentíssima Senhora Desembargadora IRIS HELENA MEDEIROS
NOGUEIRA, Corregedora-Geral da Justiça, no uso de suas atribuições e na
qualidade de Presidente da Comissão Examinadora de Concursos de Ingresso
por Provimento e Remoção nos Serviços Notariais e Registrais do Estado do Rio
Grande do Sul, considerando o disposto no subitem 15.2 do Edital nº 001/2015 -
CECPODNR,

FAZ PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que:

1. Designou a seguinte data, horário e local para a realização da sessão pública
de identificação das Provas Objetivas de Seleção:

DATA: 20/04/2016
HORÁRIO: 15h
LOCAL: Auditório Prof. José Castilho - Prédio 43424/CEI - Instituto de Informática
- Setor 4 - Campus Vale, na Av. Bento Gonçalves, n.º 9500, Bairro Agronomia,
Porto Alegre, RS.

2. Determinou que a FAURGS disponibilize no dia 18 de abril de 2016, no site do
concurso, relação com a indicação do código de identificação de cada prova e
respectiva nota.

3. Estabeleceu a data de 26 de abril de 2016 para a disponibilização das notas e
respectiva classificação dos candidatos inscritos no certame.

Porto Alegre (RS), 13 de abril de 2016.

Desembargadora IRIS HELENA MEDEIROS NOGUEIRA.
Corregedora-Geral da Justiça.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA